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Numer sprawy: 51/IP/15

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w frybie
przetargu nieograniczonego o wartosci powyzej 207 000 EURO na swiadczenie ustug
sterylizacji parowej, plazmowej, flenkiem etylenu dla Wojewddzkiego  Szpitala
Specjalistycznego im. M. Kopernika w todzi, Regionalnego Osrodka Onkologicznego w
todzi oraz Osrodka Pediatrycznego im. J. Korczaka w todzi.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Igodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamowien publicznych (1j. Dz.
U z 2013 r. poz. 907) przekazujemy Paristwu odpowiedzi na zapytania ztozione do specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego na
$wiadczenie uslug sterylizacji parowej, plazmowej, tlenkiem etylenu dia Wojewddzkiego
Szpitala  Specjalistycznego im. M. Kopernika w  lLodzi, Regionalnego Osrodka
Onkologicznego w Lodzi oraz OSrodka Pediatrycznego im. J. Korczaka w Lodzi.

W toku postepowania zostaty zadane nastepujgce pvtania i prosby o wyjddnienia
dotyczace iresci Specyfikacji_istotnych Warunkdw Zamoéwienia:

1. Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajqcy rozumie pod stwierdzeniem ,,ustuga sterylizacji
na cito od 0-2 godzin” znajdujgcym sie w sposobie oceny oferty pakietu nr 1, poniewaz w
podanym terminie realizacji zlecenia oferent moze wykonac fylkko samq sterylizacje
pojedynczego narzedzia bez dezynfekcji maszynoweje

Odpowiedz:
Zamawiajgcy w ,ustudze sterylizacji cito 0-2 godz.” oczekuje sterylizacji pojedynczego
narzedzia.

2. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiagjgcy pod pojeciem ustugi na cito rozumie
ustuge resterylizacji czy tez ustuge kompleksowq obejmujgcq dezynfekcje, mycie,
konserwacje i sterylizacje materiatu? Podany przez Zamawigjqcego czas wykonania
ustugi cito 0-2 godzin jest czasem uniemozliwiajgcym wykonanie kompleksowej ustugi.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy oczekuje, iz wykonanie w tym czasie uslugi bedzie zgodne z
obowiqzujgcymi przepisami prawa.

3. Iwazywszy na tresé § 1 ust. 4 wzoru umowy - jakq minimalngq ilos¢ ustug (jaki procent
ilodci wskazanych w SIWZ) Zamawiajgcy na pewno zamowi?

Odpowiedz na powyisze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacii
oferowanej ceny. Igodnie z poglqdem Krajowej lzby Odwotawczej wyrazonym m.in. w
wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien
publicznych wynika obowigzek doktadnego okreslenia przez zamawiajgcego ilosci
zamawianych produktéw; zamawiajqcy nie jest zwolniony z tego obowiqzku nawet jezeli nie
jest w stanie przewidzie¢ doktadnych ilosci zamawianych produktow.

ul. Pabianicka 62, 93-513 L6dZ
SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 60
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.koperniiciodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/EODZ 62124015451111000011669957
w2

% |




WOIEWODZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. M. Kopernika w todzi@
Dzial Zamowien Publicznych

e,
WKO PE RN l K tel. 042 689 5910, 5911, faks 042 689 54 04

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa lzba Odwotawcza stwierdzita, ie ,nie
moina zaakceptowad postanowien umowy dajqcych zamawiajgcemu  catkowitq,
nieograniczong pod wzgledem ilosciowym i pozostajgcq poza wszelkg kontrolg dowolnos¢ w
podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw bedqgcych przedmiotem zamadwienia".

Powyzszy poglad Krajowej lzby Odwotawczej powinien mieé¢ odpowiednie zastosowanie
takze w przypadku ustug.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjaénia, iz bedzie dgzyt do peinej realizacji umowy, niemniej jednak z
uwagi na specyfike pracy Szpitala Zamawiajgcy nie jest w stanie dokladnie wskazad
jakg minimaing ilo§é ustug na pewno zaméwi. W zwiqzku z powyiszym postanowienia
umowy pozostajg bez zmian.

4. Czy Zamawiajqcy zgadza sie aby w § 7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wykresli¢ stowa ,w
szczegdinosci’? W razie odmownej odpowiedzi na powyisze pytanie - o jakie konkretnie
przypadki niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy chodzi w § 7 ust. 1 lit. a) wzoru
umowy (poza przypadkami wymienionymi w tym przepisie po stowach ,,w szczegdlnosci”)¢
Aktualna tresé § 7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy nie precyzuje wystarczajqgco przestanek
rozwigzania umowy i dlatego wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglqdem Krajowej Izby
Odwotawczej wyrazonym np. w wyroku z dnia 31 sierpnia 2011 r. KIO 1758/11 ,,...molliwosc
odstgpienia od umowy musi by¢ bardzo precyzyjnie okreslona i nie moina grozc
zastosowaniem tej sankcji bez wzgledu na okolicznos¢ zawinienia czy przyczynienia sie do
powstania strat przez wykonawce.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz. Zamawiajgcy wyjasnia, iz nie jest w stanie
okreéli¢ wszystkich przypadkéw niewykonania lub nienalezytego wykonana umowy,
stqd tez nie wyraza zgody na wykreslenie stéw ,w szczegdlnosici”. Wskazac nalezy, ie §
7 ust. 1 lit. a nie méwi o odstgpieniu od umowy, ale jej rozwiqzaniu z jednomiesigcznym
wyprzedzeniem, w zwigzku z tym nie jest to sankcja tak dalece idgca jak odstgpienie od
umowy.

5. O jakim pogorszeniu sytuacji finansowej Szpitala jest mowa w § 7 ust. 1 lit. b) wzoru
umowy? Aktualna fres¢ § 7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy jest niejasna i wymaga
doprecyzowania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz w § 7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy chodzi o takie pogorszenie
sytuacji finansowej szpitala, ktéra uniemozliwi mu regulowanie biezgcych zobowigzan
bez szkody dla dziatalnosci szpitala.

6. O jakich zmianach metod leczenia i o jakich zamowieniach jednostkowych jest
mowa w § 7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy?¢ Aktualna fres¢ § 7 ust. 1 lit. ¢) wzoru umowy jest
niejasna i wymaga doprecyzowania.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz w § 7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy chodzi o takie zmiany metod
leczenia, ktére bedq skutkowaé zmiang technik operacyjnych, o ile czynniki
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ekonomiczne, spoteczne lub medyczne bedq uzasadniac konieczno$¢ zmiany takich
metod.

7. Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostato dodane
zdanie o nastepujgcej (lub podobnej) tresci: ,,Przed rozwiqzaniem umowy na podstawie
ust. 1 lit. a) Zamawiajqgcy pisemnie wezwie Wykonawce do nalezytego wykonywanic
umowy."¢

Iwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwiqzania umowy, celowe jest
aby przed rozwiqzaniem umowy przez Zamawigjgcego wykonawca zostat wezwany do
nalezytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajgco
zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli uniknqc
rozwigzania umowy, a tym samym unikng¢ skutkow rozwiqzania umowy, ktére sq
niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraia zgody. Zamawiajgcy wyjasnia, iz motliwosé¢ rozwigzania
umowy zostala vuzaleiniona od powtarzajacych sie przypadkow niewykonania lub
nienalezylego wykonania umowy (wiecej niz 3 razy). W zwiqzku z powyiszym
wyznaczenie Wykonawcy dodatkowego terminu na prawidiowqg realizacje umowy nie
znajduje uzasadnienia.

8. Iwazywszy, ze § 8 ust. 2 wzoru umowy zawiera oswiadczenie wykonawcy, iz jest
mu znany stan majgtkowy Zamawigjgcego, jaki jest akfualnie stan majgtkowy
Zamawiajgcego? Prosze o krotki opis.

Odpowiedz:

Sytuacja majatkowa Zamawiajgcego wg stanu na dzien 31.01.2015r.
Aktywa trwate: 181 599 794,39 zt
Aktywa obrotowe: 90 680 172,76 zt
Suma pasywow: 272279 967,15zt
Zobowigzania i rezerwy: 326 810 651,98 zt
Zobowigzania krétkoterminowe: 119 943 580,84 zt
w tym wymagalne: 16 530 464,65 zt

Pozostale postanowienia Specyfikacii Istoinych Warunkéw Zaméwienia nie ulegaijg
zmianie.
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